40

T quod in hoc Lusitano regno de-
 cisum & clarum sit in regni succes-
 sione, nepotem secundogenito fi-
 lio præferri, apertè demonstratur
 per prædictum Dominū Ioannem
 Regem, Mentalis legislatorem, qui in eulogio
 factō per ipsum in sanitate cōstitutum, & absq;
 aliqua infirmitate, reliquit & declarauit regna
 sua ad nepotem ex primogenito peruertura, qui
 Dominus Alphonfus appellabatur, si uiuo ipso
 Rege

Rege, primogenitus Dominus Eduardus obiisset: excluso Domino Petro suo secundogenito filio. Et ultra prosequendo statuit, quod in æternum in successione regni prædictus modus obseruaretur. Quod nepos, scilicet, ex primogenito mortuo, semper præferendus esset secundogenito filio. Qui ordo & modus succedendi semper & communiter receptus fuit in mente & effectu omnium inuictissimorum Regum, hucusque hoc Lusitano regno regnantium. Quandoquidem cum Dominus Eduardus succederet, primogenitus prædicti legislatoris mentalis, cum præfecta testamenti sui patris conditione, in regni possessione fuit. Et cum obiisset cum duobus filiis & absque nepote ex primogenito, aliquam declarationem non fecit. Quo defuncto, regnavit filius suus Dominus Alphonsus, qui cum nepotem ex primogenito haberet, Dominum scilicet Alphonsum Domini Ioannis filium hoc nomine secundi, eodem disposuit ordine: quod mortuo filio suo primogenito Ioanne se vivo, regna ad prædictum nepotem ex primogenito essent præventura. Quod quidem effectum non habuit, quia suus primogenitus Ioannes in regno successit. Sed adeo scripta & sculpta fuit dicta successio in mente omnium, quod mortuo principe Alphonso ex ipso Ioanne primogenito, cum absque sobole legitima decederet, relicto tamen Domino Georgio suo filio naturali, illi nimis dilecto, illum Ducem Conimbriensem constituit: accumulando illi Ducatui, alia quam
plura

plura castra de quibus in donationibus suis potest videri. Et cum prædicta bona vinculari, statuit, illa nepoti ex primogenito esse præuentura, excluso secundo filio, si casus contingeret primogenitum in vita patris decessurum. At si dicimus de Rege celebrandæ memoriæ Emmanuele qui post prædictum Ioannem in regno successit, clarissimum est, prædictam legem mentalem in fauorem nepotis interpretatam esse. Tamē cum promulgare vellet & in lucem edere, impeditus fuit multorum litigantium precibus, qui tunc temporis super his litigabant. Ad quod legislator attentionem non tenetur habere: sed reiectis omnibus concludenter legem debet statuere, per quam litigia inter subditos rescindantur. quod supra in principio probatum est, Salomonem à Deo postulasse.